РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Заларинский район»

Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по образованию

администрации муниципального образования

«Заларинский район»

                    ПРИКАЗ № _233_
                                                                                                  от  __12.11._   2014 года

«О проведении технологического мониторинга

 учебных достижений в  11-х классах

в Заларинском районе» в 2014-2015

учебном году

  В связи с подготовкой к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования в 2014 – 2015 учебном году, в соответствии с распоряжением Министерства образования Иркутской области «О проведении мониторинговых исследований уровня учебных достижений обучающихся Иркутской области» от 28.01.14 №52-мр
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Общеобразовательным учреждениям Заларинского района провести технологический  мониторинг по математике:
- обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений района (далее – мониторинг) по математике - 10 декабря 2014г.;
3. Утвердить план-схему проведения мониторинга в 11-х классах в Заларинском районе (Приложение 1);
4. Муниципальной комиссии организовать проверку работ: 11 декабря 2014 года по математике на базе МБОУ Заларинской СОШ №1  с 10:00;

5. Директорам ОУ обеспечить явку педагогов, задействованных в работе муниципальных предметных комиссий (Приложение 2);
6. Контроль исполнения приказа возложить на методиста РУМК Банникова А.Н.

Председатель Комитета по образованию:                                                   Д.П. Ковальчук
Приложение 1
План-схема

проведения мониторинга учебных достижений по математике
обучающихся 11-х классов образовательных организаций
 Иркутской области в 2014-2015 учебном  году
(технологический мониторинг)

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Оформление и отправка заявки на участие в мониторинге в ОГАОУ ДПО ИРО
	до 28 ноября
	МОУО

	2
	Подготовка инструктивно-методических материалов для проведения мониторинга
	до 1 декабря
	ОГАОУ ДПО ИРО

	3
	Размещение инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга на сайте ОГАОУ ДПО ИРО (рекомендации по проведению мониторинга, инструкции, бланки, формы отчетов)
	1 декабря
	ОГАОУ ДПО ИРО

	4
	Утверждение муниципальных /школьных координаторов мониторинга
	до 1 декабря
	МОУО/ОО

	5
	Формирование и утверждение составов муниципальных/школьных предметных комиссий
	до 1 декабря
	МОУО

	6
	Передача КИМ по защищенным каналам связи МОУО
	5 декабря
	ОГАОУ ДПО ИРО

	7
	Тиражирование и упаковка материалов мониторинга (КИМ, все типы бланков ответов)
	не ранее 3 рабочих дней до проведения мониторинга
	МОУО (ППОИ)/ОО

	8
	Доставка материалов мониторинга в ОО при распечатке в МОУО (ППОИ)
	за 1 день до проведения мониторинга
	МОУО, ОО

	9
	Проведение мониторинга
	10 декабря - математика
	ОО

	10
	Обеспечение ключами и критериями оценивания работ (по защищенным каналам связи МОУО)
	в 13 ч 00 местного времени в день проведения мониторинга
	ОГАОУ ДПО ИРО

	11
	Проверка мониторинговых работ
	в течение трех рабочих дней после проведения мониторинга
	МОУО/ОО

	12
	Подготовка отчета по проведению
	до 26 декабря
	МОУО

	13
	Подготовка статистического отчета по итогам проведения мониторинга
	до 23 января
	ОГАОУ ДПО ИРО

Приложение 2

Состав муниципальной комиссии по математике 11 класс
Председатель: Багинская Екатерина Андреевна, учитель математики МБОУ Заларинской СОШ № 1;

Зам.   председателя:    Хадачинская Нина Васильевна,   учитель   математики   МБОУ Солерудниковской гимназии;

Отв. секретарь: Хисамова Раиса Фаузиевна, учитель   математики   МБОУ Заларинская СОШ№2;
Члены комиссии:

1. Дуденкова Елена Николаевна, учитель   математики   МБОУ Веренская СОШ;
2. Моисеенко Татьяна Михайловна, учитель   математики   МБОУ Семеновская СОШ;
3. Мазалова Марина Николаевна, учитель   математики   МБОУ Мойганская СОШ;
4. Пономарева Наталья Васильевна, учитель   математики   МБОУ Троицкая СОШ;
5. Прудникова Татьяна Яковлевна, учитель   математики   МБОУ Солерудниковская гимназия;
6. Буркина Галина Вадимовна, учитель   математики   МБОУ Ханжиновская СОШ
7. Шевченко Любовь Георгиевна, учитель   математики   МБОУ Заларинская СОШ№1;
8. Куприянова Елена Сергеевна, учитель   математики   МБОУ Заларинская СОШ№1;

9. Ничипорук Людмила Викторовна, учитель   математики   МБОУ Заларинская СОШ№2;
10. Рябец Елена Игоревна, учитель математики МБОУ Тыретской СОШ;
11. Коршикова Ольга Алексеевна, учитель   математики   МБОУ Бабагайская СОШ;
12. Афанасьева Зинаида Андреевна, учитель   математики   МБОУ СОШ  с.Моисеевка;
13. Шипицина Любовь Георгиевна, учитель математики МБОУ Холмогойская СОШ.